Rua Frei Matias Teves, 280 | Sala 507 | Ilha do Leite | Recife/PE

Tel. 81 3222.8921

www.sindsegnne.com.br

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, DE RESSEGUROS E DE

CAPITALIZAÇÃO DO NORTE E NORDESTE

CNPJ nº 11.010.907/0001-58

EDITAL

Aviso de Registro de Chapa

 Pelo presente edital de divulgação de chapas, faço saber que

foi registrada a chapa única abaixo especificada, para concorrer às

eleições do SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, DE

RESSEGUROS E DE CAPITALIZAÇÃO DO NORTE E NORDESTE, para o mandato de

15/01/2022 à 14/01/2025, a serem realizadas no dia 15/12/2021

conforme edital publicado e enviado as empresas associadas por meio

eletrônico de transmissão de dados no dia 11/11/2021 Nos termos do

Estatuto Social da Entidade, o prazo para impugnação da chapa ou de

candidato é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da presente

divulgação e poderá ser realizado junto à Secretaria do Sindicato,

em funcionamento das 09h às 17h, na Rua Frei Matias Teves, 280, Sala

507, Ilha do Leite, Recife/PE

DIRETORIA

POSTULANTE VINCULAÇÃO CARGO

RONALDO DALCIN TOKIO MARINE BRASIL

SEGURADORA S/A

PRESIDENTE

RINALDO REIS DE LIMA PORTO SEGUROS CIA. DE

SEGUROS GERAIS

VICE-PRESIDENTE

MARCOS GONÇALVES

SILVEIRA
HDI SEGUROS S/A

DIRETOR

CARLOS LUNA SANTANA          ALLIANZ SEGUROS S/A  DIRETOR

JOÃO AFONSO DE MELO SOMPO SEGURO DIRETOR

Rua Frei Matias Teves, 280 | Sala 507 | Ilha do Leite | Recife/PE

Tel. 81 3222.8921

www.sindsegnne.com.br

CONSELHO FISCAL EFETIVO

NOME VINCULAÇÃO

JOÃO DA FONSECA LINS FILHO LIBERTY SEGUROS S/A

CARLOS WENDEL ARAUJO DE BARROS BRADESCO SEGUROS S/A

HENRIQUE EDUARDO PEREIRA

JENSKINS
ICATÚ SEGUROS S/A

CONSELHO FISCAL SUPLENTES

NOME VINCULAÇÃO

JUNIO SILVA MONGERAL AEGON

LEANDRO PALMEIRA VASCO TOKIO MARINE BRASIL SEGURADORA

S/A

ANDERSON FERNANDES PEIXOTO CIA EXCELSIOR DE SEGUROS

DELEGADO REPRESENTANTES JUNTO À FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS

DE SEGUROS PRIVADOS, DE CAPITALIZAÇÃO E DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR ABERTA – FENASEG

NOME VINCULAÇÃO

RONALDO DALCIN TOKIO MARINE BRASIL

SEGURADORA S/A

EFETIVO

RINALDO REIS DE

LIMA

PORTO SEGUROS CIA. DE

SEGUROS GERAIS

SUPLENTE

CONSELHO CONSULTIVO – PROFISSIONAIS DE NOTÓRIO SABER OU

EXPERIÊNCIA TÉCNICA COMPROVADA.

SÉRGIO ACIOLY NOGUEIRA DE LIMA SUL AMÉRICA CIA DE SEGUROS

ANTÔNIO EDMIR RIBEIRO MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Recife, 26 de Novembro de 2021

___________________________________________

RONALDO DALCIN

PRESIDENTE DO SINDICATO

		2021-12-02T09:53:42-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com